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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Uwaga na ubrania

Są to substancje nie wchłaniające wody, ani oleju, niezwykle odporne na ciepło i wszelkie reakcje
chemiczne. Dzięki tym właściwościom znalazły zastosowanie jako środki zabezpieczające ubrania,
dywany, czy tapicerki przed zabrudzeniem lub zamoknięciem. Wykorzystywane są także do
zwiększenia trwałości dziecięcych ubrań - kurtek, spodni, czy bluz. Związki te można znaleźć m.in.
w tradycyjnych szkolnych mundurkach i fartuszkach. Tymczasem naukowcy ostrzegają, że
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substancje z grupy PFC poprzez wchłanianie się przez skórę, mają tendencję do odkładania się
w tkankach mózgowych, zwłaszcza w podwzgórzu, i w ten sposób mogą zakłócać pracę hormonów.
PFC mają również właściwości rakotwórcze, mogą wpływać negatywnie na układ odpornościowy
organizmów i powodować nieprawidłowości rozwojowe. Obecność chemikaliów w odzieży rzadko też
oznacza się na metkach, więc trudno jest sprawdzić, jakie są właściwości danego produktu. O tym,
że dana tkanina zawiera związki z grupy PFC może świadczyć np. napis waterproof albo non-iron.

Z jednej strony coraz więcej dowiadujemy się o szkodliwych właściwościach niektórych związków,
z drugiej cały czas brakuje ogólnodostępnej informacji o właściwościach i wykorzystaniu substancji
chemicznych produkowanych na szeroka skalę. Unia Europejska przygotowuje obecnie wielką
reformę przepisów prawnych dotyczących substancji chemicznych. Projekt nazwany REACH (z ang.
Rejestracja, Ocena i Zatwierdzenie Substancji Chemicznych) będzie po raz pierwszy wymagał od
producentów i importerów dostarczenia informacji na temat bezpieczeństwa przemysłowych
związków chemicznych sprzedawanych w Europie w ilości powyżej 1 tony rocznie.
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Skomentuj na forum
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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